
J (~f!S.--+-~ 
1 ~ (..d,:1 

ESTADO DO C~ARA ~~~rca - 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - . 
- . 1 PREGAO PRESENCIAL N.0 04040002/2019PP 

1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 
04040002/2019PP - ABERTURA: 09h00min do dia 26 
de Abril de 2019. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA UTILIZAÇÃO /EM MANUTENÇÕES 
CORRETIVAS, AMPLIAÇÕES E MELHORAMENTO DE 
IMOVEIS DO SAAE DURANTE O EXERCICIO DE 2019 
conforme especificações conticlas no TERMO DE 
REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 
1400, Centro, Limoeiro do Norte/qE ou (88) 3423.4200 de 
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro. 

- 
A SER PUBLICADO DIA 05 DE ABRIL DE 2019 

JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 
DIÁRiO OFICIAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO Ili - EDIÇÃO 485, de 05 de abril de 2019. 

PORTARIA N.º 061/2019, DE 04 DE ABRIL DE 2019. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le 
gais, e CONSIDERANDO o pedido formal de vacância juntado ao Processo 
Administrativo n.º 214/2019, RESOLVE: Art. 1°. DECLARAR a vacância 
do cargo efetivo de PROFESSOR FUNDAMENTAL II - 40h, ocupado pela 
servidora MARIA IRANI MENDES MAIA, em decorrência de posse no 
cargo inacumulável de PROFESSOR, nos termos do artigo 32, inciso VI da 
Lei Complementar Municipal n.º 002, de 25 de fevereiro de 2005. Art. 2°. 
Esta portaria produzirá efeitos a partir de 23 de abril de 2019. GABINETE 
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 04 de 
abril de 2019. José Maria Lucena. 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEGEF) 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES 
AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TOMADA 

DE PREÇO Nº 2019.1403-00ISEMAS 
AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Co 
missão de Licitações, torna público aos interessados o julgamento da HA 
BILITAÇÃO, das empresas ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRU 
ÇÕES LIDA, BLOCO TRÊS EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA- ME, V.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA, DUVALE 

JETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, e T D DA COSTA- ME, referente 
à 1omada de Preço nº 2019.1403-00ISEMAS Cujo objeto é a CONTRATA 
ÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO PARA SEDE DO 
CONSELHO TUTELAR, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - 
CE. Após análise da comissão de licitação, o presidente resolve divulgar o 
resultado da analise da Habilitação das empresas acima mencionadas, ficaram 
INABILITADAS AS EMPRESAS: V.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA 
e DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, ficando HABILITA 
DAS AS EMPRESAS: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, BLOCO TRÊS EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SER 
VIÇOS LTDA- ME e T D DA COSTA- ME o resultado completo da analise 
das habilitações poderá ser adquirido na sala da comissão de forma presencial 
ou através do site do tribunal de contas do Estado do Ceará- TCE/CE, ficando 
desde já aberto o prazo de 05(cinco) dias para recurso. Para maiores informa 
ções procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim 
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no 
sítio www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Francisco Valter 
Nogueira Lima 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2902000I/2019PP 

ABERTURA: 09h00min do dia 23 de Abril de 2019. JULGAMENTO: menor 
preço POR LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO DE LACRES E ARRUELAS PARA 
HIDROMETROS PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE 
O EXERCICIO DE 2019 conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Li 
moeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo 
Maia Freitas - Pregoeiro. 

~ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04040002/20l9PP 
ABERTURA: 09h00min do dia 26 de Abril de 2019. JULGAMENTO: menor 
preço POR LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRU 
ÇÃO CfVIL PARA UTILIZAÇÃO EM MANUTENÇÕES CORRETIVAS, 
AMPLIAÇÕES E MELHORAMENTO DE !MOVEIS DO SAAE DURAN 
TE O EXERCICIO DE 2019 conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Cen 
tro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. 
Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro. 

1 _ AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL N.º 0404000I/2019PP 

ABERTURA: 09h00min do dia 24 de Abril de 2019. JULGAMENTO: me 
nor preço POR ITEM. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE SERVIDOR CENTRAL, COMPUTADORES, IMPRES 
SORAS A JATO DE TINTA E IMPRESSORAS A LASER DO SAAE DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas n · • !_; 
DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº ' · , Cen- C'/.> 
tro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min r°.13h00min. -s; 
Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro. 6 ~! .~q q ~ 

O' s. < 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2801000I/2019PP rubrica ./ 
Após constatada ~ regularidade dos atos procedimentais, a autorida m,............., 
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 28010001/2019PP ao licitante 
vencedor - LOTE I - Adjudicado para: PEDRO CONRADO MAIA - LI 
MOEIRO PREMOLDADOS, pelo menor lance de R$ 79.026,70 (Setenta 
e Nove Mil, Vinte e Seis Reais e Setenta Centavos). Informações: Av. Dom 
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 
de 07h30min às I3h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - 
Superintendente -Autoridade Competente. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20197039 

ORIGEM: PREGÃO Nº 2I010001/20l9PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O) ..... : LJDER 
MOTOPEÇAS ILTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSO 
RIOS PARA MOTOCICLETAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTO 
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: 
R$ 77.690,50 (setenta e sete mil, seiscentos e noventa reais e cinquen 
ta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 
1401.17122170 Il2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subel9mento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 77.690,50. VIGÊNCIA: 
08 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA .: 
08 de Abril de 2r9. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20197036 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº l 1020001/2019TP. CONTRATANTE: 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): MA 
NOEL LEITE DA SILVA- ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATl 
';A JUNTO AO /coNTROLE INTERNO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
AGUA E ESG9!~ DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações 
do TERMO DE r"âERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 68.400,00 (sessenta e 
oito mil, quatrocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 
Atividade 1401; f 71221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. dei terc. l,?essoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.79, no valor 
de R$ 68.400,00. VIGENCIA: O 1 de Abril de 2019 a 31 de Março de 2020. 
DATA DA ASSINATURA: OI de Abril de 2019. 

ServiJo Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
EDITAL Nº 001/2019 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CM 
DCA de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, localizado a Rua Cel. Antônio 
Joaquim, nº 1915 - Centro regido pela Lei 738 de 28 de dezembro de 1990 e Lei 
1.161 de 04 de junho de 2004, bem como pelo art.139 Lei Federal nº 8.069/90 
(Estatuto da Criança e do Adolescente) e pelo art. 7º, da Resolução CONANDA 
no 170/14, no uso de suas atribuições toma Público o presente EDITAL DE 

- Página 3- 



www.{llarlodonordeste_com.br Sexta-tetra 5 de.abfJI de2019 DN 

determinado o cumprimento d\S exigên 
cias contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMACE. 

Utf<>nn81,óes: {8.5 34.53.3736 de 14 i,s l9h ou www.tTu:cjusbr. 

1 [ 1 .Aadriia \1a;co11Celes Tomaz - .l'rex;oeira. 


